



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.255.111,03	2.650.883,12	5.301.766,24	2.728.921,32	5.503.407,35	4.834.377,73
RECEITAS DE CAPITAL	132.609,57	267.333,44	534.666,88	88.384,98	88.406,38	49.000,00
SUBTOTAL	8.387.720,60	2.918.216,56	5.836.433,12	2.817.306,30	5.591.813,73	4.883.377,73
(-) DEDUÇÕES	862.168,71	280.883,32	561.766,64	294.652,61	574.779,14	452.963,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	21.315,45	21.999,96	43.999,92	6.844,64	14.210,30	6.913,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	32,10	7.333,36	14.666,72	0,00	21,40	49.000,00
Dedução para Formação do FUNDEF	840.821,16	251.550,00	503.100,00	287.807,97	560.547,44	397.050,39
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.525.551,89	2.637.333,24	5.274.666,48	2.522.653,69	5.017.034,59	4.430.414,34

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.424.516,20	2.474.838,73	4.949.677,47	880.457,20	6.296.931,64	2.939.280,70	5.435.621,62	4.447.974,18
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.424.516,20	2.474.838,73	4.949.677,47	880.457,20	6.296.931,64	2.939.280,70	5.435.621,62	4.447.974,18
DESPESAS DE CAPITAL	575.483,80	191.827,93	383.655,87	201.747,05	556.372,47	279.703,92	521.094,90	503.939,04
(-) Deduções	53.400,00	17.800,00	35.600,00	46.271,92	51.832,21	46.271,92	51.832,21	94.434,01
Amortização de Dívida	53.400,00	17.800,00	35.600,00	46.271,92	51.832,21	46.271,92	51.832,21	94.434,01
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.946.600,00	2.648.866,67	5.297.733,33	1.035.932,33	6.801.471,90	3.172.712,70	5.904.884,31	4.857.479,21
RESULTADO	-7.105.778,84	-2.397.316,67	-4.794.633,33	-748.124,36	-6.240.924,46	-2.884.904,73	-5.344.336,87	-4.460.428,82
RESULTADO	-421.048,12	-11.533,43	-23.066,85	1.486.721,36	-1.784.437,31	-650.059,01	-887.849,72	-427.064,87

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	947.443,43	941.883,14	895.611,22	-46.271,92	-51.832,21
(-) Disponibilidade de Caixa	244.774,17	78.637,26	188.897,62	110.260,36	-55.876,55
(-) Aplicações Financeiras	172.867,94	271.290,73	230.705,49	-40.585,24	57.837,55
(-) Demais Ativos Financeiros	6.404,41	26.677,47	42.725,86	16.048,39	36.321,45
(+) Restos a Pagar Processados	251.227,62	107.845,46	107.275,46	-570,00	-143.952,16
II - Dívida Consolidada Líquida	774.624,53	673.123,14	540.557,71	-132.565,43	-234.066,82
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	774.624,53	673.123,14	540.557,71	-132.565,43	-234.066,82